

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rodziny VI kadencji Rady Miasta Lublin za 2012 rok.

W 2012 roku Komisja ds. Rodziny obradowała w niezmiennym składzie :

- p. Piotr Dreher
- p. Zbigniew Jurkowski
- p. Jadwiga Mach - Przewodnicząca Komisji
- p. Marcin Nowak
- p. Tomasz Pitucha
- p. Marcin Pogorzałek

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Rodziny odbyła 15 posiedzeń, w tym jedno wyjazdowe. Komisja zaopiniowała 156 projektów uchwał, w tym - projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Prezydenta Miasta Lublin z wykonania budżetu za 2011 rok, 9 projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok oraz projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2013 rok wraz z autopoprawką. W związku z opiniowaniem projektów uchwał Komisja zgłosiła 16 wniosków oraz 1 dezyderat.

W 2012 Komisja kontynuowała prace związane z próbą zmiany projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/465/93 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 8 lipca 1993r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Lublina miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych, ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlowych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych z późn. zmianami.

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w piśmie kierowanym w 2011 roku do Komisji ds. Rodziny wskazywała konieczność podjęcia działań w celu uaktualnienia rozwiązań prawnych i dostosowania zapisów ww. uchwały Rady Miasta do istniejących okoliczności w zakresie dostępności alkoholu. Komisja zapoznała się z propozycją zmian uchwały zgłoszoną przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Wydziału Spraw Administracyjnych. W dniu 6.12.2011r. po zapoznaniu się z obydwoma projektami Komisja skupiła się nad dopracowaniem zapisów projektu uchwały Wydziału Spraw Administracyjnych. Projekt uchwały został skierowany pod obrady XIX sesji Rady Miasta Lublin w dniu 29 marca 2012r., ale został zdjęty z porządku sesji pismem Prezydenta Miasta z dnia 27 marca. Prezydent uzasadnił zdjęcie projektu uchwały potrzebą dalszych konsultacji ze środowiskami gospodarczymi, które sygnalizowały potrzebę szczegółowego zapoznania się z zapisami projektu uchwały. Komisja ds. Rodziny kilkakrotnie później wnioskowała do Prezydenta o skierowanie ww. projektu uchwały pod obrady Rady Miasta, ale bezskutecznie. W odpowiedzi na wnioski w sprawie skierowania projektu uchwały pod obrady Rady Miasta Komisja otrzymała pismo informujące, że propozycje zawarte w projekcie uchwały spotkały się z negatywną oceną przedsiębiorców, którzy obawiają się, że po wprowadzeniu w życie proponowanych zapisów wielu z nich straci zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, co oznacza likwidację miejsc pracy.

Jednym z ważniejszych zadań Komisji wynikającym z zapisu załącznika Nr 5 do Statutu Miasta a dotyczącym przedmiotu działania Komisji ds. Rodziny jest analizowanie informacji o sytuacji rodzin i opracowywanie na ich podstawie wniosków do Rady Miasta.

Realizując to zadanie Komisja w 2012 r. kilkakrotnie zajmowała się trudną sytuacją rodzin wielodzietnych, w związku ze zniesieniem ulg za pobyt dzieci w przedszkolu. W posiedzeniu Komisji ds. Rodziny uczestniczyli rodzice zrzeszeni w Stowarzyszeniu Rodzin Wielodzietnych Trzy Plus oraz przedstawiciele Rad Rodziców, którzy zwracali się z prośbą o przywrócenie ulg w opłatach. Komisja uznając za zasadne argumenty przywołane przez rodziców wnioskowała do Pana Prezydenta o rozważenie

możliwości udzielenia pomocy rodzinom wielodzietnym poprzez wprowadzenie ulg w opłatach. W dniu 15.10.2012r. podczas dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 141//2011 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Lublin i uchwały nr 262/XV/2011 z dnia 24 listopada w sprawie zmiany uchwały nr 141/XI/ z dnia 30 czerwca 2011 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Lublin komisja zgłosiła wniosek, aby ulga na każde dziecko uczęszczające do przedszkola prowadzonego przez Miasto Lublin wynosiła 70%. Zdaniem Komisji przyjęcie tej ulgi będzie dla rodzin znaczącą pomocą finansową i jednocześnie realizacją polityki prorodzinnej miasta.

Komisja w omawianym okresie czynnie uczestniczyła w pracach nad przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Lublin Programu „Rodzina Trzy Plus”. Na posiedzeniu Komisji w dniu 19 marca 2012r Komisja zapoznała się z katalogiem propozycji ulg i zwolnień oferowanych przez jednostki organizacyjne podległe urzędowi. Komisja zwróciła uwagę na zapisy, które ograniczały możliwość korzystania z proponowanych usług ze względu na określenie wieku, liczby dzieci, terminu i czasu korzystania z usługi. Zwróciła się też z prośbą do dyrektorów placówek i szkół aby proponowane przez nich ulgi dotyczyły całej rodziny.

Na posiedzeniu w dniu 19 marca 2012r komisja wysłuchiwała informacji o przebiegu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lublinie na lata 2011-2015, przyjętego uchwałą Rady Miasta Lublin Nr 176/XIII/2011 w dniu 8.09.2011r.

Komisja zwróciła się z prośbą do przedstawiciela Policji obecnego na posiedzeniu komisji, aby zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” policjanci uczestniczący po raz drugi w interwencji związanej z przemocą domową zakładali sprawcom Niebieską Kartę, a w przypadku nadużywania alkoholu przez sprawcę przemocy, kierowali wniosek do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmie działania w celu podjęcia przez sprawcę leczenia. Ponadto radni zwrócili się do przedstawicieli z Policji z prośbą o kierowanie wniosków o ukaranie sprawcy przemocy za znęcanie się nad rodziną w przypadku wielokrotnych interwencji. Zdaniem Komisji takie działania pozwolą zatrzymać przemoc.

W 2012 roku do Komisji wpłynęły pisma mieszkańców zainteresowanych uzyskaniem dotacji na prowadzenie niepublicznego domu dziecka i żłobka. Mieszkańcy zostali szczegółowo poinformowani o zasadach ubiegania się o dotację oraz o przepisach prawa regulujących te zagadnienia.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która to ustawa zmieniła przepisy dot. funkcjonowania placówek wsparcia dziennego Komisja zwróciła się z prośbą do MOPR o informacje nt. przebiegu rejestracji podmiotów dotychczas prowadzących te placówki. Z informacji przekazanych przez MOPR wynika, że podmioty prowadzące placówki wsparcia dziennego są w trakcie gromadzenia dokumentów wymaganych do uzyskania zezwolenia na prowadzenie placówki na terenie Miasta Lublin. Przedstawiciele podmiotów prowadzących placówki informowali, że największe trudności stanowi uzyskanie pozytywnych opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego i Miejskiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej. Uzyskanie pozytywnych opinii jest związane z poniesieniem wydatków finansowych na wykonanie szeregu badań, pomiarów, prac remontowych w pomieszczeniach placówki i jej otoczeniu.

Realizując plan pracy Komisji, jak też w związku z projektem uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Lublin nieruchomości zabudowanej położonej w Lublinie przy u.Zbożowej 22a Komisja odbyła w dniu 12.12.2012r posiedzenie wyjazdowe podczas którego wizytowała Ośrodek wsparcia dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym prowadzonym przez Fundację Dom Dzieci Benjamin w Lublinie.

Podczas wizytacji Ośrodka Komisja zapoznała się z jego działalnością oraz dokonała oględzin obiektu i nieruchomości.

Po zapoznaniu się z informacjami dotyczącymi Ośrodka i nieruchomości, uznając za zasadne nabycie na rzecz miasta obiektu z przeznaczeniem na Ośrodek dla dzieci niepełnosprawnych, Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zabezpieczenie w projekcie budżetu Miasta na 2013 rok kwoty w wysokości 200.000.00 zł z przeznaczeniem na pierwszą ratę ceny zakupu nieruchomości.

Oprócz rozpatrywania i opiniowania projektów uchwał Rady Miasta kierowanych przez Przewodniczącą Rady, Komisja opiniowała lub przyjmowała do wiadomości niżej wymienione dokumenty:

- informacje z wykonania budżetu miasta,
- sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku,
- sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2011 roku,
- sprawozdanie z realizacji zadań w ramach Miejskiego Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za okres od 8 września 2011 roku do 31 grudnia 2011 roku,
- sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie w 2011 roku,
 - ocena Zasobów Pomocy Społecznej - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2011,
- sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2011 roku,
- sprawozdanie Straży Miejskiej Miasta Lublin za rok 2011,
- informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2011 roku,
- sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Lubelskiego Powiatu Grodzkiego za rok 2011,
- informacja Prezydenta Miasta Lublin o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli - „Bezpieczny Lublin” oraz działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców w 2011 roku,
- sprawozdanie z pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej działającej przy Wydziale Spraw Mieszkaniowych za okres od 01.01.2011 do 31.12.2011r.,

Podczas omawianego okresu Komisja rozpatrywała również pisma instytucji, organizacji i osób fizycznych zawierające prośby o pomoc w rozwiązaniu trudnych dla nich spraw. Po zapoznaniu się z pismem Komisja wnioskuje do Prezydenta o jego rozpatrzenie zgodnie z właściwością, określając jednocześnie swoje stanowisko w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji


Jadwiga Mach